
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 4 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 33,501,568 31,542,486 1,959,082

국 7,894,022 7,356,822 537,200

지 8,671,900 8,671,900 0

도 1,385,461 1,370,371 15,090

군 15,550,185 14,143,393 1,406,792

어촌 소득 안정 6,612,892 6,020,892 592,000

국 2,265,374 2,168,174 97,200

지 1,500,000 1,500,000 0

도 269,546 254,456 15,090

군 2,577,972 2,098,262 479,710

어업생산활동 지원 6,602,342 6,010,342 592,000

국 2,265,374 2,168,174 97,200

지 1,500,000 1,500,000 0

도 269,546 254,456 15,090

군 2,567,422 2,087,712 479,710

다목적 인양기 설치지원 2,673,000 2,275,000 398,000

지 1,500,000 1,500,000 0

군 1,173,000 775,000 398,000

401 시설비및부대비 2,673,000 2,275,000 398,000

지 1,500,000 1,500,000 0

군 1,173,000 775,000 398,000

01 시설비 2,666,250 2,268,250 398,000

1)다목적인양기 설치지원

2,266,250 1,868,250 398,000경정 2,266,250,000원

지 1,494,600 1,494,600 0

군 771,650 373,650 398,000

양식수산물 재해보험지원사업 61,550 26,550 35,000

도 20,400 8,850 11,550

군 41,150 17,700 23,450

307 민간이전 61,550 26,550 35,000

도 20,400 8,850 11,550

군 41,150 17,700 23,450

02 민간경상사업보조 61,550 26,550 35,000

1)양식수산물 재해보험지원사업

61,550 26,550 35,000경정 61,550,000원원

도 20,400 8,850 11,550

군 41,150 17,700 23,450

조건불리 수산직불제 1,961,680 1,902,680 59,000

국 1,569,344 1,522,144 47,200

도 117,701 114,161 3,540

군 274,635 266,375 8,260

301 일반보상금 1,888,500 1,829,500 59,000

국 1,510,800 1,463,600 47,200

도 113,310 109,770 3,540

군 264,390 256,130 8,260

11 기타보상금 1,888,500 1,829,500 59,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)조건불리지역수산직불제

1,888,500 1,829,500 59,000경정 1,888,500,000원

국 1,510,800 1,463,600 47,200

도 113,310 109,770 3,540

군 264,390 256,130 8,260

낙도지역 어업인 작업환경 개선사업 400,000 300,000 100,000

국 200,000 150,000 50,000

군 200,000 150,000 50,000

401 시설비및부대비 400,000 300,000 100,000

국 200,000 150,000 50,000

군 200,000 150,000 50,000

01 시설비 400,000 300,000 100,000

1)낙도지역 어업인 작업환경 개선사업

400,000 300,000 100,000경정 400,000,000원

국 200,000 150,000 50,000

군 200,000 150,000 50,000

해양수산 자원화 5,898,125 4,961,120 937,005

국 2,211,648 1,971,648 240,000

지 850,000 850,000 0

도 172,691 172,691 0

군 2,663,786 1,966,781 697,005

수산증양식사업 3,063,263 2,688,568 374,695

국 1,508,034 1,268,034 240,000

도 153,941 153,941 0

군 1,401,288 1,266,593 134,695

양식기반 시설 지원 0 28,000 △28,000

402 민간자본이전 0 28,000 △28,000

01 민간자본사업보조 0 28,000 △28,000

1)종묘배양장 비상발전기 지원 0 28,000 △28,000경정 0원

양식수산물 해상 공동작업장 지원사업 132,695 150,000 △17,305

402 민간자본이전 132,695 150,000 △17,305

01 민간자본사업보조 132,695 150,000 △17,305

1)양식수산물 해상 공동작업장 지원사업

132,695 150,000 △17,305경정 132,695,000원

양식어장 관리 현대화를 위한 IT기반 스마트 시스템

구축

420,000 0 420,000

국 240,000 0 240,000

군 180,000 0 180,000

402 민간자본이전 420,000 0 420,000

국 240,000 0 240,000

군 180,000 0 180,000

01 민간자본사업보조 420,000 0 420,000

1)양식어장 관리 현대화를 위한 IT기반 스마트

시스템 구축 420,000 0 420,000420,000,000원

국 240,000 0 240,000

군 180,000 0 180,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화

단위: 수산자원 회복 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산자원 회복 2,834,862 2,272,552 562,310

국 703,614 703,614 0

지 850,000 850,000 0

도 18,750 18,750 0

군 1,262,498 700,188 562,310

신안 수산종묘배양장건립 1,197,005 680,000 517,005

지 500,000 500,000 0

군 697,005 180,000 517,005

401 시설비및부대비 1,197,005 680,000 517,005

지 500,000 500,000 0

군 697,005 180,000 517,005

01 시설비 1,190,705 676,850 513,855

1)군립 수산종묘배양장 조성부지 매입

197,005 180,000 17,005

1)군립 수산물 종묘배양장 건립

993,700 496,850 496,850

경정 197,005,000원

경정 993,699,420원

지 496,850 496,850 0

군 496,850 0 496,850

03 시설부대비 6,300 3,150 3,150

1)군립 수산물 종묘배양장 건립 3,150 0 3,1503,150,000원

바윗털 갯지렁이 종묘배양장 축대시설 45,305 0 45,305

401 시설비및부대비 45,305 0 45,305

01 시설비 45,305 0 45,305

1)바윗털 갯지렁이 종묘배양장 축대시설

45,305 0 45,30545,305,000원

어촌 소득 안정 9,026,830 9,026,830 0

지 4,571,900 4,571,900 0

도 616,193 616,193 0

군 3,838,737 3,838,737 0

어촌종합개발 9,026,830 9,026,830 0

지 4,571,900 4,571,900 0

도 616,193 616,193 0

군 3,838,737 3,838,737 0

어촌종합개발사업 1,780,377 1,780,377 0

지 1,238,900 1,238,900 0

도 141,193 141,193 0

군 400,284 400,284 0

401 시설비및부대비 1,730,377 1,780,377 △50,000

지 1,203,900 1,238,900 △35,000

도 141,193 141,193 0

군 385,284 400,284 △15,000

01 시설비 1,725,177 1,775,177 △50,000

1)하의권역 어촌종합개발사업

1,725,177 1,775,177 △50,000경정 1,725,177,000원*1식

지 1,200,260 1,235,260 △35,000

도 141,193 141,193 0
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부서: 해양수산과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 어촌종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 383,724 398,724 △15,000

403 자치단체등자본이전 50,000 0 50,000

지 35,000 0 35,000

군 15,000 0 15,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 50,000 0 50,000

1)하의 권역단위사업(지역역량강화)

50,000 0 50,00050,000,000원

지 35,000 0 35,000

군 15,000 0 15,000

해양환경 보전 4,753,561 4,353,561 400,000

국 1,884,000 1,684,000 200,000

지 600,000 600,000 0

도 199,500 199,500 0

군 2,070,061 1,870,061 200,000

해양오염 방지 및 관리 3,260,149 2,860,149 400,000

국 1,284,000 1,084,000 200,000

지 600,000 600,000 0

도 199,500 199,500 0

군 1,176,649 976,649 200,000

태풍 '차바' 피해 해양쓰레기 수거처리 사업 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 397,120 0 397,120

1)태풍 차바 피해 해양쓰레기 수거처리

397,120 0 397,120397,120,000원

국 198,560 0 198,560

군 198,560 0 198,560

03 시설부대비 2,880 0 2,880

1)태풍 차바 피해 해양쓰레기 수거처리

2,880 0 2,8802,880,000원

국 1,440 0 1,440

군 1,440 0 1,440

재무활동(해양수산과) 615,534 585,457 30,077

내부거래지출 615,534 585,457 30,077

보전지출 533,004 502,927 30,077

802 반환금기타 533,004 502,927 30,077

01 국고보조금반환금 519,828 496,203 23,625

1)2009년 어촌체험마을 조성사업 22,298 0 22,298

1)2015년 모자반 유입피해지역 정화사업

8 0 8

1)2015년 모자반 유입피해지역 정화사업 이자

1,319 0 1,319

22,298,000원

8,000원

1,319,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,176 6,724 6,452
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부서: 해양수산과

정책: 재무활동(해양수산과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2015년 모자반 수거처리비 지원사업

4,289 0 4,289

1)2015년 모자반 수거처리비 지원사업 이자

836 0 836

1)2015년 모자반 유입피해지역 정화사업

8 0 8

1)2015년 모자반 유입피해지역 정화사업 이자

1,319 0 1,319

4,289,000원

836,000원

8,000원

1,319,000원
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